
INVIVO GRAINS

83, avenue de la Grande Armée
75016 PARIS

SIREN 301 711 453

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 30 juin 2024

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

À l'associé unique de la société INVIVO GRAINS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confié par l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société INVIVO GRAINS relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} juillet 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation et les autres titres immobilisés figurant à l'actif du bilan de votre société sont évalués selon les modalités présentées au paragraphe « 5.2.2 » de l'annexe aux comptes sociaux dans la note relative aux règles et méthodes comptables.

Dans le cadre de nos appréciations nous avons vérifié le caractère raisonnable de ces estimations, à partir des données prévisionnelles validées par la direction dans le cadre de l'élaboration des plans d'affaires.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 25 novembre 2024

Le Commissaire aux comptes

GMBA Montiel Laborde



Mathieu ALBOUY

invivo^o grains

COMPTES ANNUELS

INVIVO GRAINS

SIREN: 301711453

Société par actions simplifiée

83 AVENUE DE LA GRANDE ARMEE 75016 PARIS

DATE DE CLOTURE : 30/06/2024

Certifié conforme par le Président

DocuSigned by:

Thierry BLANDIMÈRES

5DCBEED84DF3496...

SOMMAIRE

1.	Bilan Actif	4
2.	Bilan Passif	5
3.	Compte de Résultat	6
4.	Faits caractéristiques	8
4.1	Faits marquants de l'exercice.....	8
4.2	Changement de méthodes et comparabilité des comptes.....	8
5.	Règles et méthodes comptables.....	9
5.1	Principes généraux.....	9
5.2	Actif immobilisé	9
5.2.1	Immobilisations corporelles.....	10
5.2.2	Immobilisations financières	11
5.3	Actif circulant	11
5.4	Provisions	11
5.4.1	Provisions règlementées.....	11
5.4.2	Provisions pour risques et charges	11
5.5	Dettes.....	12
5.6	Impôts sur les bénéfiques	12
5.7	Résultat exceptionnel	12
6.	Notes sur le bilan	13
6.1	Immobilisations corporelles.....	13
6.2	Immobilisations financières	13
6.3	Créances.....	16
6.4	Trésorerie Nette.....	17
6.5	Charges constatées d'avance.....	17
6.6	Capitaux propres.....	17
6.7	Provisions pour Risques et Charges	19
6.8	Dettes financières	19
6.9	Dettes non financières	20
7	Notes sur le compte de résultat	20
7.1	Chiffres d'affaires	20
7.3	Autres achats et charges externes.....	21
7.4	Impôts et taxes.....	21
7.5	Dotations aux amortissements.....	21
7.6	Autres charges d'exploitation	22
7.7	Résultat financier	22

7.8 Résultat exceptionnel	22
8 Autres informations	23
8.1 Société consolidante	23
8.2 Produits à recevoir et charges à payer.....	23
8.3 Engagements hors bilan	23
8.4 Evènements postérieurs à la clôture	23

1. Bilan Actif

BILAN - ACTIF (en euros)	Exercice au 30/06/2024			30/06/2023
	Brut	Amort. / Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé	0	0	0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de recherche et développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Terrains	580 973	0	580 973	580 973
Constructions	8 829 886	3 778 239	5 051 648	5 312 449
Install. techniques, matér. et outill. industriels	94 048	52 250	41 798	51 251
Autres immobilisations corporelles	48 566	31 502	17 064	20 863
Immobilisations corporelles en cours	15 246	0	15 246	92 729
Avances sur immobilisations corporelles	0	0	0	0
Immobilisations corporelles	9 568 720	3 861 990	5 706 729	6 058 266
Participations selon la méthode de mise en équiv.	0	0	0	0
Titres de participations	200 015 973	42 545 124	157 470 849	82 025 488
Créances rattachées à des participations	1 945 100	0	1 945 100	1 944 157
Autres titres immobilisés	56 256	0	56 256	237 967
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	78	0	78	2 100
Immobilisations financières	202 017 407	42 545 124	159 472 283	84 209 711
ACTIF IMMOBILISÉ	211 586 126	46 407 114	165 179 012	90 267 977
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Stocks	0	0	0	0
Avances et acomptes versés sur commandes	250 703	0	250 703	298 543
Clients et comptes rattachés	1 090 337	0	1 090 337	969 569
Autres créances	21 047 729	31 919	21 015 810	46 169 234
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
Créances	22 388 769	31 919	22 356 850	47 437 346
Valeurs mobilières de placement (1)	0	0	0	0
Disponibilités	465	0	465	2 339
Disponibilités	465	0	465	2 339
Charges constatées d'avance	0	0	0	4 043
ACTIF CIRCULANT	22 389 234	31 919	22 357 314	47 443 728
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0		0	0
Prime de remboursement des obligations	0		0	0
écarts de conversion actif	0		0	0
TOTAL ACTIF	233 975 360	46 439 033	187 536 327	137 711 704

2. Bilan Passif

BILAN - PASSIF (en euros)	30/06/2024	30/06/2023
Capital social ou individuel <i>dont versé : 61 928 239</i>	61 928 239	7 622 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	0	0
Écarts de réévaluation	0	0
Réserve légale	762 250	762 250
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves règlementées	0	0
Autres réserves	71 517 850	62 160 969
Report à nouveau	0	7 545 477
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	11 925 584	1 811 404
Subventions d'investissement	0	0
Provisions règlementées	164 702	163 508
CAPITAUX PROPRES	146 298 624	80 066 108
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
AUTRES FONDS PROPRES	0	0
Provisions pour risques	521 461	1 540 131
Provisions pour charges	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	521 461	1 540 131
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	17 649	0
Emprunts et dettes financières divers	37 556 277	0
Dettes financières	37 573 926	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 119 446	244 183
Dettes fiscales et sociales	1 467 409	74 348
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	18 691	1 349 977
Autres dettes	536 768	54 436 958
Dettes non financières	3 142 315	56 105 465
Produits constatés d'avance	0	0
DETTES	40 716 241	56 105 465
Écart de conversion Passif	0	0
GÉNÉRAL - PASSIF	187 536 327	137 711 704

3. Compte de Résultat

COMPTE DE RÉSULTAT (en euros)	Exercice au 30/06/2024			30/06/2023 12 mois	Variation N / N-1
	France	Exportations	Total		
Ventes de marchandises	0	0	0	0	0
Production vendue de biens	0	0	0	0	0
Production vendue de services	693 862	0	693 862	1 436 239	(742 377)
Chiffres d'affaires nets	693 862	0	693 862	1 436 239	(742 377)
Production stockée			0	0	0
Production immobilisée			0	0	0
Subventions d'exploitation			0	92 000	(92 000)
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			13 601	1 984	11 617
Autres produits			22	2	21
Produits d'exploitation			707 485	1 530 224	(822 739)
Achats de marchandises			0	420 269	(420 269)
Variation de stock de marchandises			0	246 100	(246 100)
Achats de matières premières et autres approvisionnements			0	0	0
Variation de stock de matières premières et autres approv.			0	0	0
Autres achats et charges externes			1 011 390	877 621	133 769
Impôts, taxes et versements assimilés			50 674	65 332	(14 658)
Salaires et traitements			0	0	0
Charges sociales			0	0	0
Dotations aux amortissements			385 617	370 147	15 470
Dotations aux dépréciations des immobilisations			0	0	0
Dotations aux dépréciations de l'actif circulant			0	0	0
Dotations aux provisions pour risques et charges			0	0	0
Autres charges			48 397	394	48 004
Charges d'exploitation			1 496 078	1 979 863	(483 785)
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(788 593)	(449 638)	(338 954)
Bénéfice attribué ou perte transférée			0	0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré			0	0	0
Produits financiers de participations			1 229 974	1 411 320	(181 346)
Produits des autres valeurs mob. et créances de l'actif immobilisé			65 525	4 425	61 100
Autres intérêts et produits assimilés			1 492 579	2 208 819	(716 240)
Reprises sur provisions et transferts de charges			14 387 293	895 701	13 491 592
Différences positives de change			2 525 555	9 558 310	(7 032 755)
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0	0
Produits financiers			19 700 927	14 078 575	5 622 352
Dotations financières aux amortissements et provisions			281 886	247 282	34 604
Intérêts et charges assimilées			4 980 482	2 223 854	2 756 628
Différences négatives de change			2 522 080	9 591 031	(7 068 950)
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0	0
Charges financières			7 784 449	12 062 167	(4 277 718)
RÉSULTAT FINANCIER			11 916 478	2 016 408	9 900 070
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			11 127 885	1 566 770	9 561 115
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			370	0	370
Produits exceptionnels sur opérations en capital			0	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			5 247 799	299 636	4 948 163
Produits exceptionnels			5 248 168	299 636	4 948 533
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 143 911	1 984	1 141 927
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			4 179 000	0	4 179 000
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			39 606	46 236	(6 630)
Charges exceptionnelles			5 362 517	48 220	5 314 298
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			(114 349)	251 416	(365 765)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			0	0	0
Impôts sur les bénéfices			(912 047)	6 782	(918 829)
TOTAL DES PRODUITS			25 656 580	15 908 435	9 748 145
TOTAL DES CHARGES			13 730 997	14 097 031	(366 034)
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			11 925 584	1 811 404	10 114 180

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

INVIVO GRAINS

SIREN: 301711453

4. Faits caractéristiques

Les critères de l'entreprise tels que définis par le décret 2005- 1757 du 30 décembre 2005 concernant l'annexe sont les suivants :

- Comptes annuels arrêtés au 30 juin 2024 ;
- durée de l'exercice : 12 mois, du 1^{er} juillet 2023 au 30 juin 2024 ;
- durée de l'exercice précédent : 12 mois, du 1^{er} juillet 2022 au 30 juin 2023 ;
- total du bilan : 187 536 324 euros ;
- chiffre d'affaires : 693 862 euros ;
- effectifs au 30 juin 2024 : 0.

À défaut de précisions contraires, l'ensemble des informations contenues dans la présente annexe est exprimé en euros.

4.1 *Faits marquants de l'exercice*

Poursuite de la rationalisation de l'organigramme juridique du groupe

Afin de permettre une fusion simplifiée entre deux sociétés sœurs, InVivo Grains a acheté en novembre 2023 les titres de la société Soufflet Négoce auprès de Ets J. Soufflet pour 53,4 millions d'euros; ainsi InVivo Grains est devenue l'associé unique de Soufflet Négoce et de Soufflet Négoce by InVivo. Cette dernière a absorbé Soufflet Négoce au 1^{er} janvier 2024 avec effet rétroactif au 1^{er} juillet 2023, sans émission d'actions nouvelles, fusion s'incrivant dans le cadre de la rationalisation et l'optimisation de l'organisation interne du groupe InVivo.

Pour financer cette acquisition, InVivo Grains a réalisé une augmentation de capital de 53,4 millions d'euros souscrite par Union InVivo en février 2024.

4.2 *Changement de méthodes et comparabilité des comptes*

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est intervenu.

- A la clôture de l'exercice 30/06/2024, les dettes de comptes courants de trésorerie ont été reclassées au poste de bilan « emprunts et dettes financières diverses ». A la clôture du 30/06/2023, ces dettes étaient présentées en « autres dettes ».

5. Règles et méthodes comptables

5.1 Principes généraux

Les comptes de cet exercice ont été établis suivant les principes, normes et méthodes comptables découlant du plan comptable général de 2014 conformément au règlement 2014-03 du Comité de la Réglementation comptable modifié par les règlements ultérieurs, ainsi qu'aux avis et recommandations ultérieurs de l'Autorité des normes comptables (ANC).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques à l'exception des immobilisations ayant fait l'objet d'une réévaluation légale.

Les principales méthodes utilisées sont présentées ci-après.

5.2 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée comme suit :

- les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires);
- les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production;
- les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à la valeur vénale;
- les actifs acquis par voie d'échange ou d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans l'acte.

Les coûts d'emprunt finançant l'acquisition ou la production d'un actif sont comptabilisés en charges.

Dépréciation :

La valeur nette comptable des immobilisations incorporelles et corporelles est testée lorsqu'un indice de dépréciation est constaté. Pour les immobilisations sans date de fin de vie, ce test est mis en œuvre chaque année.

Le test de dépréciation consiste à comparer la valeur comptable des actifs immobilisés à leur valeur actuelle. La valeur actuelle est la valeur la plus élevée de la valeur vénale (valeur de marché) et de la valeur d'usage. La valeur d'usage correspond à la valorisation par la méthode des flux futurs de trésorerie actualisés et estimés à la clôture (méthode Discounted Cash-Flow).

Ces flux sont estimés sur la base des comptes de résultats prévisionnels sur 5 ans et d'un compte de résultat normatif projeté à l'infini.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

Une immobilisation destinée à être vendue, ou dont le potentiel est significativement dégradé, fait l'objet d'un test de dépréciation à son seul niveau.

Lorsque la valeur vénale ou la valeur d'usage de l'immobilisation présentant un indice de perte de valeur est déterminable, l'immobilisation est testée son niveau. Dans le cas inverse, c'est la valeur du groupe d'actifs auquel appartient l'immobilisation qui est testée.

Les groupes d'actifs sont déterminés en fonction du mode de gestion et de suivi des activités de l'entreprise. Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur au niveau d'un groupe d'actifs, les immobilisations de ce groupe d'actifs, si elles présentent également un indice de perte de valeur, sont premier lieu, à leur seul niveau. Puis, le test de dépréciation est poursuivi au niveau du groupe d'actifs, en tenant compte des dépréciations déjà constatées sur les immobilisations à leur niveau. Lorsqu'une perte de valeur est constatée, elle est comptabilisée en priorité en réduction de la valeur comptable du fonds commercial (le cas échéant). Le résiduel est affecté aux autres actifs du groupe d'actifs au prorata de leur VNC, sans pouvoir réduire leur valeur en dessous de leur valeur vénale.

La reprise éventuelle de la dépréciation est examinée à chaque date de clôture.

5.2.1 Immobilisations corporelles

L'amortissement pratiqué, linéaire, est équivalent à un amortissement calculé sur la durée d'utilisation réelle du bien et en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif

Le montant amortissable d'un actif correspond à sa valeur brute sous déduction de sa valeur résiduelle, cette dernière représentant la valeur vénale de l'immobilisation à la fin de son utilisation, diminuée des coûts de sortie.

En application de l'approche par composants, l'entreprise utilise des durées d'amortissement différenciées pour chacun des composants significatifs d'un même actif immobilisé dès lors que l'un de ces composants a une durée d'utilisation différente de l'immobilisation principale à laquelle il se rapporte.

Les amortissements des immobilisations corporelles sont pratiqués selon les durées et modes suivants :

Immobilisations corporelles	Durée	Mode
Terrains		
Terrains	Non amortissable	-
Aménagement des terrains	10 à 30 ans	Linéaire
Constructions		
Voirie, raccordement, viabilisation	10 à 30 ans	Linéaire
Constructions béton	50 ans	Linéaire
Constructions métalliques	30 ans	Linéaire
Autres gros œuvres	10 à 30 ans	Linéaire
Second œuvre	10 à 20 ans	Linéaire
Installations techniques, matériels et outillages industriels	5 à 30 ans	Linéaire
Autres immobilisations corporelles		
Installations générales, agencements, aménagements	10 à 20 ans	Linéaire
Matériel de transport	3 à 10 ans	Linéaire
Matériel de bureau et informatique	3 à 10 ans	Linéaire
Mobilier	15 ans	Linéaire

5.2.2 Immobilisations financières

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat augmenté des coûts directement attribuables.

Les actifs acquis par voie d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans le traité d'apport. A toute autre date que leur date d'entrée, les titres de participation sont évalués à leur valeur d'utilité représentant ce que l'entité accepterait de décaisser pour obtenir cette participation si elle avait à l'acquérir.

Une provision est constatée lorsque la valeur d'utilité des titres devient inférieure à la valeur comptable. L'écart constaté fait l'objet d'une dépréciation des titres, puis, si nécessaire, des créances détenues sur la filiale et éventuellement complétée d'une provision pour risques et charges. Cette approche est fondée sur les règles applicables en matière de liquidation qui prévoient le règlement des dettes avant le remboursement du capital.

La valeur d'utilité des titres s'apprécie par rapport à une méthode multicritères (quote-part de capitaux propres détenue, après prise en compte, le cas échéant, de la juste valeur des actifs et des passifs de la filiale, rentabilité, perspectives d'avenir et intérêt pour le Groupe).

Par dérogation au principe du PCG, les reprises de dépréciations relatives aux titres de participation sont comptabilisées en résultat exceptionnel en cas de cession de titres, afin que l'intégralité des incidences relatives à la cession soit constatée au niveau du résultat exceptionnel.

5.3 Actif circulant

Créances Clientset Comptes Rattachés :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

Les dépréciations sont évaluées en tenant compte de l'historique des pertes sur créances, de l'analyse de l'antériorité et d'une estimation détaillée des risques.

Disponibilités :

Les liquidités disponibles en banque et en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

5.4 Provisions

5.4.1 Provisions règlementées

Les provisions règlementées figurant au bilan sont détaillées sur l'état des provisions.

Elles sont, le cas échéant, dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (provision pour hausse de prix, amortissements dérogatoires, provision pour investissement, ...).

5.4.2 Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges sont constatées lorsque l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers, qu'il est probable ou certain que cette obligation provoquera une sortie de ressources au

bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci et que le montant de la provision peut être estimé de manière fiable.

5.5 Dettes

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'actualisation.

5.6 Impôts sur les bénéfices

L'entreprise est tête de groupe de l'intégration fiscale qu'elle constitue avec ses filiales en France. Les filiales du périmètre d'intégration fiscale contribuent à la charge d'impôt du groupe d'intégration à hauteur du montant d'impôt dont elles auraient été redevables en l'absence d'intégration. L'économie ou la charge d'impôt complémentaire résultant de la différence entre l'impôt dû par les filiales intégrées et l'impôt résultant de la détermination du résultat d'ensemble est enregistrée par l'entreprise tête de groupe.

5.7 Résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels incluent les éléments qualifiés d'exceptionnels dans leur nature par le droit comptable (notamment les résultats sur cession d'immobilisations, rappels ou dégrèvements d'impôt autres qu'impôts sur les bénéfices). Lorsqu'une nature de charge ou de produit existe également dans la liste des éléments d'exploitation du PCG, ils ne sont classés en résultat exceptionnel que si leur montant et/ou leur fréquence n'est pas courant.

6. Notes sur le bilan

6.1 Immobilisations corporelles

Variations des valeurs brutes :

Immobilisations corporelles (en euros)	Valeurs brutes					Exercice N
	Exercice N-1	Augmentations		Diminutions	Transferts	
		Acquisitions	Réévaluations			
Terrains	580 973	0	0	0	0	580 973
Constructions	8 718 323	21 334	0	0	90 230	8 829 886
Inst. techn., matér. et outill. industriels	94 048	0	0	0	0	94 048
Autres immobilisations corporelles	48 566	0	0	0	0	48 566
Immobilisations corporelles en cours	92 729	12 747	0	0	-90 230	15 246
Avances sur immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0
TOTAUX	9 534 639	34 081	0	0	0	9 568 720

Variations des amortissements et dépréciations

Immobilisations corporelles (en euros)	Amortissements et dépréciations					Exercice N
	Exercice N-1	Augmentations		Diminutions	Transferts	
		Dotations	Autres			
Terrains	0	0	0	0	0	0
Constructions	3 405 873	372 365	0	0	0	3 778 239
Inst. techn., matér. et outill. industriels	42 797	9 453	0	0	0	52 250
Autres immobilisations corporelles	27 703	3 799	0	0	0	31 502
TOTAUX	3 476 373	385 617	0	0	0	3 861 990
TOTAL VALEUR NETTE	6 058 266					5 706 729

6.2 Immobilisations financières

Variations des valeurs brutes :

Immobilisations financières (en euros)	Valeurs brutes					Exercice N
	Exercice N-1	Augmentations		Diminutions		
		Acquisitions	Réévaluations	Cess./Rbt	Virements	
Participations selon la méthode de MEE	0	0	0	0	0	0
Titres de participations	139 472 567	63 696 075	0	(3 152 669)	0	200 015 973
Créances rattachées à des participations	2 547 567	59 600	0	(622 867)	(39 000)	1 945 300
Autres titres immobilisés	1 264 297	0	0	(1 208 042)	0	56 256
Prêts	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	2 100	0	0	0	-2 022	78
TOTAUX	143 286 531	63 755 675	0	-4 983 578	-41 022	202 017 607

Les principaux mouvements sont les suivants :

- Achat de titres Soufflet Negoce pour 54 300 000 € à Ets J.Soufflet au 1^{er} décembre 2023 comme indiqué en fait marquant
- Création d'une filiale en Arabie Saoudite pour 7 341 605 € au 19 mars 2024

INVIVO GRAINS

Comptes annuels arrêtés au 30 juin 2024

- Achat de 29 400 actions SPBL pour 1 519 000 € au 15 janvier 2024, ce qui porte la participation de 75% à 87,75%
- Sortie des titres Grains Overseas et Solar Ener Jade suite à leur liquidation définitive

Variations des dépréciations :

Immobilisations financières (en euros)	Dépréciations					Exercice N
	Exercice N-1	Augmentations		Diminutions		
		Dotations	Autres	Reprises	Autres	
Participations selon la méthode de MEE	0	0	0	0	0	0
Titres de participations	57 427 622	270 170	0	(15 152 669)	0	42 545 123
Créances rattachées à des participations	622 867	0	0	(622 867)	0	0
Autres titres immobilisés	1 026 331	0	0	(1 026 331)	0	0
Prêts	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0
TOTAUX	59 076 820	270 170	0	-16 801 867	0	42 545 123

La reprise de provision pour dépréciation concerne essentiellement la filiale Soufflet Négoce by InVivo pour 12 000 000 € suite aux bons résultats de l'exercice 2024 ; les autres reprises ont trait aux sociétés liquidées dont le risque avait été correctement appréhendé.

Échéancier des créances immobilisées

Valeurs brutes (euros)	< 1 an	> 1 an	Exercice N
Créances rattachées à des participations	1 059 600	885 500	1 945 100
Prêts	0	0	0
Autres immobilisations financières	78	0	78
TOTAUX	1 059 678	885 500	1 945 178

Liste des filiales et participations :

Tableau des filiales et participations (en euros)	N° Registre (SIREN)	Quote-part de capital détenue %	VALEURS DES TITRES		ÉLÉMENTS FINANCIERS							
			Brute	Nette	Capital social	Autres capitaux propres	Prêts et avances consentis par la société	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT	Résultat net	Dividendes encaissés en cours de l'exercice	Date de clôture
FILIALES : sociétés détenues à plus de 50% et dont la valeur des titres détenus est supérieure à 1% du capital												
Silo Humingue	301968 095	58,79%	1409 137,00	1409 137	1200 000,00	2 532 162,23	0	0	3 185 351,80	-252 116	0	30/06/2024
SPBL	334 489 267	87,75%	11 07 676,24	10 852 266	1920 000,00	3 004 431,00	0	0	4 310 087,41	-96 072	0	30/06/2024
Soufflet Negoce By Invivo	801076 134	100,00%	117 275 685,00	76 984 949	11470 316,00	3 957 070	0	0	13 953 496,46	558 614	0	30/06/2024
Filiales françaises			129 792 498	89 246 352			0	0			0	
Invivo Trading Asia (b)	Singapour	100,00%	5 920 612	5 129 009	6 071 929	-9 445 827	0	0	394 127 888	-4 371 780	0	30/06/2024
Quality Grains Trading (a)	Arabie Saoudite	100,00%	7 341 605,00	7 341 605	7 341 605,00	0	0	18 284 734,26	-190 809	0	30/06/2024	
Soufflet Espagne	Espagne	100,00%	1374 063	1374 063	150 250	1432 238	0	0	498 745	113 228	0	30/06/2024
Filiales étrangères			14 636 280	13 844 677			0	0			0	
TOTAUX			144 428 778	103 091 029			0	0			0	
PARTICIPATIONS : sociétés détenues entre 10% et 50% et dont la valeur des titres est supérieure à 1% du capital												
Les SILOS Du Sud	327 629 572	33,41%	3 935 730	3 228 409	305 000	9 126 619	885 500	0	1727 341	(392 860)	0	30/06/2024
SASBB	467 200 341	24,09%	982 172	554 386	624 000	1533 417	0	0	371011	(81436)	0	30/06/2024
SOBTRAN	392 456 075	40,00%	5 15 661	5 15 661	750 000	339 998	500 000	0	52 511 247	264 998	0	30/06/2024
Participations françaises			5 433 563	4 298 456			1 385 500	0			0	
Participations étrangères			0	0			0	0			0	
TOTAUX			5 433 563	4 298 456			1 385 500	0			0	
AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS												
Autres filiales et participations françaises			50 098 857	50 078 314								
Autres filiales et participations étrangères			54 775	3 050								
FILIALES ET PARTICIPATIONS			200 015 973	157 470 849			1 385 500	0			0	

(a) Les montants issus des états financiers de Quality Grain Trading sont exprimés dans la monnaie locale en Riyad Saoudien (SAR) et ont été convertis en euros au taux de change de 4.0228

(b) Les montants issus des états financiers de Invivo Trading Asia sont exprimés dans la monnaie locale en USD et ont été convertis en euros au taux de change de 1,0705

6.3 Créances

Variations et maturité des créances

Créances (en euros)	Variations des valeurs brutes				Maturité	
	Exercice N-1	Variation de l'exercice	Autres	Exercice N	< 1 an	> 1 an
Av. et acomptes versés sur commandes	298 543	(47 840)	0	250 703	250 703	0
Créances clients	969 569	120 768	0	1 090 337	1 090 337	0
Clients douteux ou litigieux	0	0	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	969 569	120 768	0	1 090 337	1 090 337	0
Personnel et comptes rattachés	0	0	0	0	0	0
Organismes sociaux	0	0	0	0	0	0
TVA	30 533	117 145	0	147 679	147 679	0
Autres impôts et taxes assimilés	0	130	0	130	130	0
Autres créances d'exploitation	4 368	0	0	4 368	4 368	0
Autres créances d'exploitation	34 901	117 275	0	152 177	152 177	0
Impôts sur les bénéfices	120 620	(99 699)	0	20 921	20 921	0
Groupe et associés	47 550 968	(26 935 426)	0	20 615 542	20 615 542	0
Créances sur cession immobilisation	0	0	0	0	0	0
Autres créances div. hors exploit	259 090	0	0	259 090	259 090	0
Capital appelé non versé	0	0	0	0	0	0
Autres créances hors exploitation	47 930 678	(27 035 125)	0	20 895 553	20 895 553	0
TOTAUX	49 233 692	(26 844 922)	0	22 388 769	22 388 769	0

Le poste Groupe et Associés inclut les comptes courants de trésorerie débiteurs pour 18 328 402 € ainsi que le compte courant d'intégration fiscale pour un montant de 2 289 140 €

Variation des dépréciations clients :

Créances (en euros)	Dépréciations				
	Exercice N-1	Dotation	Reprise	Autres	Exercice N
Clients et comptes rattachés	0	0	0		0
Autres créances	1 796 346	0	(1 764 426)		31 919
TOTAUX	1 796 346	0	(1 764 426)	0	31 919

La reprise de provision pour dépréciation des autres créances est relative au compte-courant de trésorerie octroyé à la société Solar Ener Jade, dont la liquidation définitive a été prononcée.

6.4 Trésorerie Nette

Variations des valeurs brutes

Trésorerie nette	Variations des valeurs brutes			
	Exercice N-1	Variation de l'exercice	Autres	Exercice N
Actions propres	0	0	0	0
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
Disponibilités	2 339	(1 874)	0	465
Dettes financières à moins d' 1 an à l'origine	0	(17 649)	0	(17 649)
Compte courant de trésorerie centralisée (1)	(5 864 175)	(13 365 700)	0	(19 229 875)
TOTAUX	(5 861 836)	(13 385 223)	0	(19 247 059)

(1) Les comptes courants de trésorerie centralisée font partie des créances hors exploitation s'ils sont débiteurs ou des dettes hors exploitation s'ils sont créditeurs

6.5 Charges constatées d'avance

Variations et maturité des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance (en euros)	Variations des valeurs brutes				Maturité	
	Exercice N-1	Variation de l'exercice	Autres	Exercice N	< 1 an	> 1 an
Charges constatées d'avance	4 043	(4 043)		0	0	0

6.6 Capitaux propres

Composition du capital

Le capital au 30.06.2023 était à 7 622 500 €, il était composé de 250 000 actions émises et entièrement libérées, d'une valeur nominal de 30.49 €

Par décision de l'associé unique du 09/02/2024, une augmentation de capital de 54 305 739€ a été réalisée, soit 1 781 100 actions d'une valeur nominal de 30.49 €.

Après cette augmentation de capital, celui-ci s'élève à 61 928 239 €. Il est composé de 2 031 100 actions, émises et entièrement libérées, d'une valeur nominale de 30.49 €. Chaque action confère un droit de vote simple.

INVIVO GRAINS

Comptes annuels arrêtés au 30 juin 2024

Capital social (en euros)	Nombre de titres			Exercice N	Valeur nominale	Capital social
	Exercice N-1	Variation de l'exercice				
		Créés	Remboursés			
Actions ordinaires	250 000	1 781 100	0	2 031 100	30,49	61 928 239
Actions nouvelles	0	0	0	0	0	0
Actions amorties	0	0	0	0	0	0
Act. à divid. prior. (sans droit de vote)	0	0	0	0	0	0
Actions préférentielles	0	0	0	0	0	0
Parts sociales	0	0	0	0	0	0
Certificats d'investissement	0	0	0	0	0	0
TOTAUX	250 000	1 781 100	0	2 031 100	30	61 928 239

dont versé : 61 928 239

Variations des capitaux propres

Capitaux propres (en euros)	Variations					
	Exercice N-1	Affectation du résultat	Résultat net de l'exercice	Apports et fusions	Autres variations	Exercice N
Capital social ou individuel	7 622 500	0	0	0	54 305 739	61 928 239
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	0	0	0	0	0	0
Ecart de réévaluation	0	0	0	0	0	0
Réserve légale	762 250	0	0	0	0	762 250
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0	0	0	0	0
Réserves réglementées	0	0	0	0	0	0
Autres réserves	62 160 969	9 356 881	0	0	0	71 517 850
Report à nouveau	7 545 477	(7 545 477)	0	0	(0)	0
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice/perte)	1 811 404	(1 811 404)	11 925 584		0	11 925 584
Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	163 508	0	0	0	1 194	164 702
TOTAUX	80 066 108	0	11 925 584	0	54 306 933	146 298 624

Les mouvements sur l'affectation du résultat résultent de la décision de l'associé unique du 18/12/2023.
Les autres variations du capital social traduisent l'augmentation de capital mentionnée ci-dessus.

Provisions réglementées :

Provisions règlementées (en euros)	Variations				
	Exercice N-1	Dotation	Reprise	Autres	Exercice N
Hausse des prix (stocks)	0	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	163 508	39 606	(38 413)	0	164 702
Autres provisions règlementées	0	0	0	0	0
TOTAUX	163 508	39 606	(38 413)	0	164 702

6.7 Provisions pour Risques et Charges

Variations des provisions

Provisions pour risques et charges (en euros)	Variations					
	Exercice N-1	Dotation	Reprise		Autres	Exercice N
			utilisée	non utilisée		
Litiges	400 000	0	0	(400 000)	0	0
Garanties données aux clients	0	0	0	0	0	0
Pertes sur marchés à terme	0	0	0	0	0	0
Amendes & pénalités	0	0	0	0	0	0
Pertes de change	0	0	0	0	0	0
Autres risques	1 140 131	11 716	(630 386)	0	0	521 461
Provisions pour risques	1 540 131	11 716	(630 386)	(400 000)	0	521 461
Pensions & obligations similaires	0	0	0	0	0	0
Impôts	0	0	0	0	0	0
Renouvellement des immobilisations	0	0	0	0	0	0
Gros entretien ou grandes révisions	0	0	0	0	0	0
Autres charges	0	0	0	0	0	0
Provisions pour charges	0	0	0	0	0	0
TOTAUX	1 540 131	11 716	(630 386)	(400 000)	0	521 461

Exploitation	0	0
Financier	11 716	0
Exceptionnel	0	(1 030 386)
TOTAUX	11 716	(1 030 386)

La reprise de provision pour « autres risques » fait suite à la liquidation définitive de Grains Overseas constatée sur l'exercice.

6.8 Dettes financières

Variations des dettes financières

Dettes financières (en euros)	Exercice N-1	Augm.	Dimin.	Autres variations	Exercice N
Emprunts obligataires	0	0	0	0	0
Empr. et dettes bancaires à moins d'un an à l'origine	0	17 649	0	0	17 649
Empr. et dettes bancaires à plus d'un an à l'origine	0	0	0	0	0
Financements obligataires et bancaires MLT	0	17 649	0	0	17 649
Emprunts et dettes financières divers (1)	0	0	(16 333 971)	53 890 248	37 556 277
Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0
Quote-part de résultats de SNC et GIE	0	0	0	0	0
Autres dettes financières MLT	0	0	(16 333 971)	53 890 248	37 556 277
TOTAUX	0	17 649	(16 333 971)	53 890 248	37 573 926

(1) Les emprunts et dettes financières diverses incluent le compte courant de trésorerie créditeur désormais présenté dans ce poste (cf note 4.2). Le montant au 30 juin 2023 est inscrit en « autres variations ».

Maturité des dettes financières

Dettes financières (en euros)	Exercice N			
	< 1 an	1 à 5 ans	> 5 ans	Total
Emprunts obligataires	0	0	0	0
Empr. et dettes bancaires à moins d'un an à l'origine	17 649	0	0	17 649
Empr. et dettes bancaires à plus d'un an à l'origine	37 556 277	0	0	37 556 277
Financements obligataires et bancaires	37 573 926	0	0	37 573 926
Emprunts et dettes financières divers	0	0	0	0
TOTAUX	37 573 926	0	0	37 573 926

6.9 Dettes non financières

Dettes non financières (en euros)	Variations				Maturité	
	Exercice N-1	Variation de l'exercice	Autres	Exercice N	< 1 an	> 1 an
Fournisseurs et comptes rattachés	244 183	875 264	0	1 119 446	1 119 446	0
Personnel et comptes rattachés	0	0	0	0	0	0
Organismes sociaux	0	0	0	0	0	0
TVA	12 736	(5 073)	0	7 663	7 663	0
Autres impôts et taxes assimilés	39 425	(39 425)	0	0	0	0
Autres dettes d'exploitation	9 941	(9 941)	0	0	0	0
Dettes d'exploitation	306 285	820 825	0	1 127 110	1 127 110	0
Impôts sur les bénéfices	22 187	1 413 009	0	1 435 196	1 435 196	0
Dettes sur immobilisations	1 349 977	(1 331 285)	0	18 691	18 691	0
Groupe et associés (court terme) (1)	53 890 248	(53 890 248)	0	0	0	0
Autres dettes diverses	536 768	0	0	536 768	536 768	0
Dettes hors exploitation	55 799 180	(53 808 524)	0	1 990 656	1 990 656	0
TOTAUX	56 105 464	(52 987 699)	0	3 117 765	3 117 765	0

(1) Pour rappel, les comptes courants de trésorerie sont pris en compte dans la situation de trésorerie nette (cf 6.8)

7 Notes sur le compte de résultat

7.1 Chiffres d'affaires

Chiffres d'affaires par nature et par marchés géographiques

Chiffres d'affaires nets euros	Exercice N			Exercice N-1			Variation
	France	Export	TOTAL	France	Export	TOTAL	
Ventes de marchandises	0	0	0	0	0	0	0
Prod. vendue de biens	0	0	0	0	0	0	0
Prod. vendue de services	693 862	0	693 862	1 436 239	0	1 436 239	(742 377)
TOTAUX	693 862	0	693 862	1 436 239	0	1 436 239	(742 377)
Répartition (%)	100%	0%	100%	100%	0%	100%	
Variation N / N-1 (€)	(742 377)	0	(742 377)				

INVIVO GRAINS

Comptes annuels arrêtés au 30 juin 2024

Autres produits d'exploitation en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Production stockée	0	0	0
Subvention d'exploitation	0	92 000	(92 000)
Reprises sur dépréciations de stocks	0	0	0
Reprises sur dépréciation de créances d'exploitation	0	0	0
Reprises sur amortissements et dépréciations d'exploitation	0	0	0
Reprises sur provisions pour risques et charges d'exploitation	0	0	0
Remboursement des assurances	0	0	0
Autres transferts de charges	13 601	1 984	11 617
Transferts de charges d'exploitation	13 601	1 984	11 617
Royalties	0	0	0
Autres produits de gestion	22	2	21
Autres produits de gestion courante	22	2	21
TOTAUX	13 623	93 986	(80 363)

7.3 Autres achats et charges externes

Autres achats et charges externes en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Sous-traitance d'activité	0	0	0
Locations, charges locatives et de copropriété	26 017	18 429	7 588
Personnel extérieur à l'entreprise	164 178	141 091	23 087
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	122 789	102 962	19 827
Commissions et courtages	0	0	0
Autres comptes	698 406	615 139	83 266
TOTAUX	1 011 390	877 621	133 769

7.4 Impôts et taxes

Impôts et taxes en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Contribution Economique Territoriale (CET)	910	0	910
Impôts et taxes sur rémunérations	0	0	0
Taxes foncières	49 516	47 777	1 739
Taxes sur les véhicules de sociétés	0	0	0
Autres impôts et taxes	248	17 555	(17 307)
TOTAUX	50 674	65 332	(14 658)

7.5 Dotations aux amortissements

Dotations aux amortissements en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Dotations sur immobilisations incorporelles	0	0	0
Dotations sur immobilisations corporelles	385 617	370 147	15 470
Dotations sur charges à répartir	0	0	0
TOTAUX	385 617	370 147	15 470

7.6 Autres charges d'exploitation

Autres charges d'exploitation en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Créances irrécouvrables	47 840	0	47 840
Royalties et redevances	553	391	161
Autres charges de gestion	4	2	2
TOTAUX	48 397	394	48 004

7.7 Résultat financier

Résultat financier en euros	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Produits financiers de participations	1 229 974	1 411 320	(181 346)
Produits financiers sur autres actifs	65 525	4 425	61 100
Intérêts et assimilés	(3 487 903)	(15 035)	(3 472 868)
Résultat sur opérations de change	3 475	(32 720)	36 195
Plus ou moins-values de cessions de valeurs mob. de placement	0	0	0
Amort., dépréc., prov. et transferts de charges financiers	14 105 407	648 419	13 456 988
TOTAUX	11 916 478	2 016 408	9 900 070
Dont Produits financiers	19 700 927	14 078 575	5 622 352
Dont Charges financières	7 784 449	12 062 167	(4 277 718)

Les produits de participation concernent, comme l'exercice précédent, essentiellement les dividendes reçus de la participation dans la société ARIANE (groupe AXEREAAL) pour 1 179 245 €.

La variation du résultat financier en comparaison à l'année dernière s'explique essentiellement par la reprise de dépréciation des titres Soufflet Negoce By InVivo pour un montant de 12 000 000 €.

7.8 Résultat exceptionnel

Résultat exceptionnel en euros	Produits N	Charges N	Total N	Résultat N-1
Plus ou moins-values de cessions des immobilisations	0	(4 179 000)	(4 179 000)	0
Autres produits et charges exceptionnels	370	(1 143 911)	(1 143 541)	(1 984)
Amort., dépréc., prov. et transferts de charges exceptionnels	5 247 799	(39 606)	5 208 193	253 400
TOTAUX	5 248 168	(5 362 517)	(114 349)	251 416

Les mouvements de produits et charges exceptionnels traduisent la constatation des liquidations définitives des sociétés Grains Overseas et Solar Ener Jade dont les risques avaient déjà été provisionnés sur les exercices précédents et qui n'ont donc pas d'impact sur le résultat de la société au 30 juin 2024.

7.9 Situation fiscale

La société InVivo Grains a conclu une convention d'intégration fiscale avec ses filiales détenues directement ou indirectement à plus de 95%.

Cette convention, entrée en vigueur pour la première fois le 1 juillet 2015, a été signée dans le cadre de l'option prise par InVivo Grains pour le régime Groupe et qui est défini aux articles 223A et suivants du code Général des Impôts.

L'économie d'impôt complémentaire résultant de la différence entre l'impôt dû par les filiales intégrées et l'impôt résultant de la détermination du résultat d'ensemble est enregistrée par InVivo Grains.

Le groupe fiscal a dégagé un bénéfice de 12 137 950 € grâce notamment au bénéfice transmis par Soufflet Négoce by InVivo. Après imputation des déficits InVivo Grains a enregistré une charge d'impôt de 1 413 009 € compensée par le gain d'impôt transmis par Soufflet Négoce by InVivo 2 325 056 €. Au 30 Juin 2024, le montant des déficits reportables du groupe s'élève à 50 156 282 €

8 Autres informations

8.1 Société consolidante

Les comptes de la société sont intégrés dans les comptes consolidés du groupe ci-dessous :

Société consolidante	SIREN	Adresse du siège social	Date de clôture	Méthode d'intégration de la société
Union InVivo	775 690 191	83 avenue de la Grande Armée 75116 Paris	30 juin	Intégration globale

8.2 Produits à recevoir et charges à payer

Produits à recevoir (en euros)	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Créances rattachées à des participations	59 600	39 200	20 400
Autres immobilisations financières	0	0	0
Créances clients et comptes rattachés	77 851	228 504	(150 653)
Personnel et comptes rattachés	0	0	0
Sécurité sociale et autres organismes	0	0	0
Etat et autres collectivités publiques	0	0	0
Autres créances	4 368	4 368	0
Disponibilités	0	0	0
TOTAUX	141 819	272 072	(130 253)

Charges à payer (en euros)	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Emprunts obligataires	0	0	0
Emprunts et dettes auprès des étab. de	0	0	0
Emprunts et dettes financières divers	0	0	0
Dettes fournisseurs	645 308	126 482	518 826
Dettes fiscales et sociales	24 550	39 425	(14 875)
Dettes sur immobilisations	18 691	3 395	15 297
Autres dettes	4 186	4 186	0
TOTAUX	692 736	173 487	519 248

8.3 Engagements hors bilan

Néant

8.4 Evènements postérieurs à la clôture

Néant